
Program rozvoje venkova g j

na období 2014 - 2020



Příprava na EU úrovni
P j d á á í b líčk á í h ř d i ů EP R d k SZP i k h íProjednávání  balíčku právních předpisů  EP a Rady k SZP i kohezní 
politice na pracovních skupinách Rady
výsledky diskusí  = revidované texty se zohledněním připomínek MSý y y p p
stále zůstávají otevřené otázky ve vazbě  na projednávání víceletého 
finančního rámce (zejména finální rozpočet)
k naří ení jádřili s é po měňo ací ná rh i poslanci E ropskéhok nařízení vyjádřili své pozměňovací návrhy i poslanci Evropského 
parlamentu 

v případě  nařízení k rozvoji venkova  více než 2 tisíce návrhů na j
změnu
hlasování  o návrzích je předpokládáno v lednu 2013

Současně jsou připravovány:Současně jsou připravovány:
návrhy prováděcích předpisů  EK (první diskuse 21.11. v rámci 
expertního výboru) – def. podoba až po schválení základního aktu
Vodítka  EK (pro monitoring a  hodnocení,  k sestavení 
programového dokumentu apod.)



Příprava na EU úrovni - rozpočet
č t j k čá tí t b krozpočet pro rozvoj venkova  - součástí tzv. negoboxu k 

projednávání Víceletého finančního rámce 
aktuálně stanovený rozpočet na období 2014 2020 proaktuálně stanovený  rozpočet na období 2014 - 2020 pro 
rozvoj venkova  je 90,816 mld. EUR pro všechny 
členské státyy
národní alokace nejsou dosud stanoveny, rozdělení 
celkového rozpočtu by mělo být podle:p y ý p

objektivních kritérií  (statistické ukazatele  k  odvětví 
zemědělství,  venkovským oblastem, rozloze lesů, LFA …)
výše rozpočtu pro stávající období (vztaženo
k roku 2013, pro CZ vhodnější  počítat z průměru 2007 - 2013) 



Příprava na  vnitrostátní  úrovni
í l i ě 2012 lý kt ál íh tv první polovině 2012 - analýzy aktuálního stavu a 

potřeb pro 6 prioritních oblastí stanovených EK v nařízení 
pro rozvoj venkova (viz následující slide)pro rozvoj venkova (viz následující slide) 

diskuse závěrů analýz s nevládními organizacemi (PS 
Grémia) a první výběr opatření
shrnutí diskusí červen 2012

2. polovina 2012 - rozpracování jednotlivých opatření, 
í d ft éh d k t t kt éhprvní draft programového dokumentu strukturovaného po 

kapitolách
další diskuse v rámci PS Gremia (předpoklad konec/přelomdalší diskuse  v rámci  PS Gremia (předpoklad konec/přelom 
roku)

v březnu 2013  předložení 1. verze PRV do vlády p y



Příprava na  vnitrostátní  úrovni
Pří t t i kéh d k t P t ké d h dPříprava strategického dokumentu – Partnerské dohody

gesce MMR
dkl d MZ j ákl dě ž d ků MMRpodklady MZe zpracuje na základě požadavků MMR

osnova dokumentu daná vodítky EK

předložení  Partnerské dohody EK současně se všemi  
ý i d k tprogramovými dokumenty 

d 22 11 2012 j d á í ič íh d k t EKdne 22.11.2012 projednání pozičního dokumentu EK   
k doporučeným prioritám, které by měly být řešeny v 
rámci podpor z fondů SSRrámci podpor    z fondů SSR



Souhrn dalších kroků v roce 2012 -2013 pro p
přípravu PRV pro  programové období 2014+

diskuse potřeb s nevládními organizacemi v rámci
kulatých stolů i pracovních skupiný p p
rozpracování  programového dokumentu dle 
vodítek EK 
koordinace s ostatními resorty (zejména MMR)
příprava podkladů pro část Partnerské smlouvypříprava podkladů pro část Partnerské smlouvy
za MZe
projednávání v rámci institucí EUp j



Děkuji za pozornostj p


